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مدیرعامل توسعه معادن: افق ۷۵ میلیون تنی آهن اسفنجی در ۳ سال آینده &#47; برنامهریزی فوری برای
صادرات

مدیرعامل شرکت سرمایهگذاری توسعه معادن و فلزات در حاشیه برگزاری نمایشگاه بینالمللی متافو از اجرای 16 پروژه در مناطق کمبرخوردار با ارزش
بیش از 3.2 میلیارد دلار خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، دکتر اردشیر سعدمحمدی در گفتوگو با خبرنگاران با اشاره به ماهیت نهاد مالی شرکت توسعه
معادن و فلزات اظهار کرد: این شرکت طی سالهای اخیر بهجای فعالیت صرف در بازار سرمایه، وارد اجرای پروژههای بزرگ عملیاتی در کشور شده است.
وی گفت : در حال حاضر 16 پروژه فعال در مناطق کمبرخوردار با سرمایهگذاری بیش از سه و دو دهم میلیارد دلار به اجرا درآمده و 4.7 میلیون تن آهن

اسفنجی در استانهای اردبیل، کردستان و یزد در دستور کار قرار دارد.

پیشرفت 31 درصدی پروژه مس جانجا

سعدمحمدی پروژه مس جانجا را یکی از مهمترین طرحهای شرکت دانست و توضیح داد : این پروژه با ظرفیت 150 هزار تن کنسانتره و برای
نخستینبار با عیار 26صدم درصد در کشور اجرا میشود. وی یادآور شد : عیار خاک در معادن بزرگ کشور همچون سرچشمه، میدوک و سونگون نزدیک

به ششدهم درصد است.

به گفته وی، پروژه مس جانجا اکنون بیش از 31 درصد پیشرفت دارد، تجهیزات اصلی از جمله تراشرها و سلولها خریداری شده است. مدیرعامل توسعه
معادن و فلزات اعلام کرد : تاکنون بیش از 195 کیلومتر مربع عملیات ژئوفیزیک، 42 هزار متر حفاری اکتشافی و تعیین مدل سهبعدی کانسار انجام شده

و دو پیت معدنی طراحی شده است. وی ذخیره قطعی معدن را بیش از 300 میلیون تن عنوان کرد.

خاکبرداری 22 میلیون تنی و طراحی کارخانه کنسانتره

مدیرعامل توسعه معادن و فلزات با اشاره به انجام 22 میلیون تن عملیات معدنی، افزود: بیش از 40 میلیون تن خاک اکسیدی شناسایی شده که نیازمند
کارخانهای با ظرفیت تولید حداقل سه هزار تن در سال است. طراحی کارخانه انجام شده و نمونهبرداریها به مراکز تحقیقاتی داخل کشور و استرالیا
ارسال شده است. سعدمحمدی گفت : کنسانتره سولفیدی تولیدی با عیار بیش از یک درصد، قابلیت صادراتی داشته و میتواند بخش مهمی از منابع

ارزی استان سیستان و بلوچستان را تأمین کند.

وی از آغاز عملیات اجرایی ساخت کارخانه، احداث سولهها و شروع بتنریزی برای کراشرها خبر داد و گفت : این پروژه میتواند ظرف سه سال آینده
اقتصاد سیستان را متحول کند.

پیشرفت پروژههای فولادی در اردبیل و کردستان

سعدمحمدی با اشاره به پروژه تسمهنقاله الشتر گفت : این طرح نیز ارزش سرمایهگذاری بالایی دارد و امید است ظرف یکسالونیم آینده به نتیجه
برسد. پروژه آهن اسفنجی اردبیل اکنون بیش از 64 درصد و طرح آهن اسفنجی بیجار در کردستان با هفت مگامدول ایرانی، بیش از 60 درصد پیشرفت

کرده و پیشبینی میشود ظرف دو سال آینده آماده بهرهبرداری باشد.

اکتشاف 400 میلیون تن سنگآهن جدید

وی یکی از مهمترین دستاوردهای شرکت را اکتشافات گسترده در کردستان و همدان دانست و اعلام کرد : با 15 دستگاه حفاری بیش از 400 میلیون تن
سنگآهن جدید کشف شده است. ذخیره قطعی گلالی در حال حاضر 220 میلیون تن است و پیشبینی میشود با ادامه اکتشافات به بیش از 300

میلیون تن برسد.

آغاز عملیات اجرایی کارخانه عناصر نادر خاکی

سعدمحمدی خبر داد : ایران موفق شده هر 17 عنصر نادر خاکی را شناسایی و تفکیک کند و دو عنصر نیز به فلز تبدیل شده است. وی از آمادگی شرکت
برای آغاز عملیات اجرایی کارخانه عناصر نادر خاکی ظرف یکی دو هفته آینده خبر داد و تأکید کرد تمام طراحی این کارخانه توسط متخصصان ایرانی

انجام شده است.

لزوم تغییر نگاه فنی و ارتقای تکنیکها



مدیرعامل توسعه معادن و فلزات با اشاره به تغییرات جهانی در تکنیکهای اکتشاف و فرآوری گفت : نمایشگاهها باید محلی برای ارائه فناوریهای نو
باشد. وی تصریح کرد: راندمان کارخانههای کنسانتره در دنیا تا 97 درصد رسیده و ارتقای تکنیکهای داخلی میتواند از هدررفت منابع جلوگیری کند و

ارزش افزوده کشور را افزایش دهد.

وی تأکید کرد: برای حرکت از معادن سطحی به معادن عمیق، ماشینآلات، طراحی معدن، سنگشکنها و ارتفاع پلهها باید متناسب با فناوری روز تغییر
کند تا هزینههای تولید کاهش یابد.

دیپلماسی فولادی و لزوم اصلاح ساختارها

سعدمحمدی درباره دیپلماسی فولادی گفت : نخستین نیاز، تغییر ساختار سنتی 27 ساله بخش معدن و فولاد است. وی تأکید کرد: برای بلندپروازی در
پروژهها باید ساختار جدید، نیروی انسانی متخصص، ابزارهای مناسب و دیپلماسی فعال تعریف شود. به گفته وی ، شرکتهای ایرانی باید فروشهای

بینالمللی را از مسیرهای منسجم دنبال کنند تا ارزش افزوده و بازار پایدار ایجاد شود.

ظرفیت 75 میلیون تنی آهن اسفنجی و ضرورت صادرات

مدیرعامل توسعه معادن و فلزات پیشبینی کرد: ظرف سه سال آینده ظرفیت آهن اسفنجی کشور به حدود 75 میلیون تن برسد و از امروز باید برای
صادرات این ظرفیت برنامهریزی شود. وی ایران را قطب مناسب برای تولید فروآلیاژها دانست و گفت : کشور عناصر متعددی از جمله تنگستن، مولیبدن

و وانادیم را در اختیار دارد و میتواند نیاز فولادسازان بزرگ دنیا را تأمین کند.

سیاستگذاری جدید برای آینده معدن و فولاد

سعدمحمدی موفقیت پروژه عناصر نادر خاکی را نمونهای از نگاه جدید شرکت دانست و گفت: تغییر در تفکر بازرگانی، ایجاد مسیرهای ارتباطی پایدار با
بازارهای جهانی و فروش آنلاین میتواند آینده صنعت معدن و فولاد را متحول کند.


